
 

Biudžetinė įstaiga 

Gedimino pr. 19 

01103 Vilnius 

http://www.nzt.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

 Kodas 188704927 

Gatvės g. 00, 00000 Miestas 

Tel.     0 000 00 000 

Faks.   0 000 00 000 

El. paštas xxxxx@nzt.lt 
 

 

 

 

Sutikimų statyti ir naudoti valstybinės reikšmės 

paviršiniuose vandens telkiniuose laikinuosius 

nesudėtinguosius statinius išdavimo taisyklių 

2 priedas    

 

(Sutikimo statyti ir naudoti laikinąjį nesudėtingąjį statinį valstybinės reikšmės paviršiniame 

vandens telkinyje išdavimo formos pavyzdys)     

 

 
 

NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS 

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

______________________ SKYRIUS 
(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

 

SUTIKIMAS 

STATYTI IR NAUDOTI LAIKINĄJĮ NESUDĖTINGĄJĮ STATINĮ 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS PAVIRŠINIAME VANDENS TELKINYJE 
 

 

20___m. __________ d. Nr. _______ 
(data) 

______________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos ___________________________   
(teritorinio skyriaus 

pavadinimas) 

skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 27 straipsnio 5 dalies 6 punktu, remdamasis statybos 

techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. 

Nebaigto statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 

padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 

šalinimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 

D1-878 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. 

Statybos užbaigimas. Nebaigto statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 

dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“, 4 priedo 1.2 papunkčiu, Sutikimų statyti ir naudoti 

valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose laikinuosius nesudėtinguosius statinius 

išdavimo taisyklėmis, patvirtintomis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 



 

 

2 

direktoriaus 2012 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1P-(1.3.)-146 „Dėl Sutikimų statyti ir naudoti 

valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose laikinuosius nesudėtinguosius statinius 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“, ir atsižvelgdamas į   _____________________________________ 

______________________________________________________________________________  
(fizinio asmens vardas ir pavardė / juridinio asmens pavadinimas)                                                                        (data) 

 

prašymą, neprieštarauja dėl ________________________________________ statybos ir naudojimo  
(laikinojo nesudėtingojo statinio pavadinimas)                          

___________________________________________________________________, kurį patikėjimo  
(valstybinės reikšmės paviršinio vandens telkinio pavadinimas) 

teise valdo Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos, dalyje, besiribojančioje su  

____________________________________________ nuosavybės teise priklausančiu / naudojamu 
(žemės sklypo savininko (-ų) / naudotojo (-ų), vardas, pavardė) 

žemės sklypu _________________________. 
(kadastro Nr.)                

Sutikimas galioja iki ___________, bet ne ilgiau kaip iki sprendimo dėl valstybinės reikšmės  
(data) 

paviršinio vandens telkinio grąžinimo natūra, perdavimo neatlygintinai naudotis, patikėjimo teise 

valdyti, panaudoti visuomenės poreikiams priėmimo arba iki kol šio valstybinės reikšmės paviršinio 

vandens telkinio prireiks kitoms reikmėms.   

Pagal sutikimą valstybinės reikšmės paviršiniame vandens telkinyje pastatytas nesudėtingasis 

statinys yra laikinasis statinys ir Nekilnojamojo turto registre neregistruojamas. 

Pasibaigus šio sutikimo terminui, nutraukus sutikimo galiojimą nesibaigus jo terminui arba 

pabaigus naudoti valstybinės reikšmės paviršinį vandens telkinį anksčiau, nei baigiasi sutikimo 

galiojimas, pagal sutikimą pastatyti laikinieji nesudėtingieji statiniai per 20 darbo dienų turi būti 

nukelti ir teritorija sutvarkoma taip, kad ji būtų iki sutikimo išdavimo dienos buvusios būklės. Apie 

tai privaloma raštu per 5 darbo dienas informuoti Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos   

ministerijos ________________________________________________________________ skyrių. 
(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

Sutikimo galiojimas gali būti nutraukiamas Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos  

ministerijos _____________________ skyriaus sprendimu nesibaigus sutikimo galiojimo terminui, 
(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

jeigu valstybinės reikšmės paviršinis vandens telkinys naudojamas ne pagal šio sutikimo sąlygas. 

Apie sutikimo galiojimo nutraukimą Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos   

ministerijos ______________________________  informuos raštu ne vėliau nei prieš 2 mėnesius iki 
(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

sutikimo galiojimo nutraukimo. 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos neatsako už patirtus nuostolius 

pasibaigus sutikimo galiojimo terminui arba teisės aktų nustatyta tvarka nutraukus sutikimo galiojimą 

nesibaigus sutikimo galiojimo terminui. 



 

 

3 

Sutikimas galioja tik laikinojo nesudėtingojo statinio supaprastintame statybos projekte / 

laikinojo nesudėtingojo statinio įrengimo valstybinės reikšmės paviršiniame vandens telkinyje plane 

pažymėtiems statiniams statyti. Laikinojo nesudėtingojo statinio supaprastintas statybos projektas / 

laikinojo nesudėtingojo statinio įrengimo valstybinės reikšmės paviršiniame vandens telkinyje planas 

yra neatsiejama šio sutikimo dalis.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodekso nustatyta tvarka bendrosios kompetencijos teismui. 

 

 

(Pareigų pavadinimas)                              (Parašas)                                                (Vardas ir pavardė) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

 
 
 

(Rengėjo nuoroda) 


